—1—

证券代码：002005           证券简称：德豪润达          公告编号：2008-06

广东德豪润达电气股份有限公司

 2007 年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，不存在虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏。

特别提示：本公告所载 2007 年度财务数据已经公司内部审计部门审计，未经会

计师事务所审计，与经会计师事务所审计的财务数据可能存在差异，请投资者注意

投资风险。

一、2007 年度主要财务数据：

                                                       单位：人民币元

  2007 年度 2006 年度 增减幅度

主营业务收入   1,935,495,507.74   1,808,248,800.60           7.04%

营业利润      39,165,189.68       8,472,186.88         362.28%

利润总额      45,418,623.70       8,533,775.06         432.22%

净利润      30,898,787.31       7,051,323.08         338.20%

基本每股收益（元）               0.19               0.04         375.00%

净资产收益率（%）               4.65               1.11 增加 3.54 个百分点

  2007 年末 2006 年末 增减幅度

总资产   1,898,575,617.06   1,486,525,269.84          27.72%

净资产     664,917,424.45     633,625,788.21           4.94%

股  本     161,600,000     161,600,000             -

每股净资产（元）               4.11               3.92           4.85%

注①：以上数据为合并报表数；

注②：上述净利润、基本每股收益、净资产收益率、股东权益、每股净资产等指标以归属于

母公司普通股股东的数据填列，净资产收益率按全面摊薄计算；

注③：上年末和上年同期数据已按《企业会计准则解释第1号》及《公开发行证券的公司信

息披露规范问答第7号——新旧会计准则过渡期间比较财务会计信息的编制和披露》的要求进行

追溯调整后的数据填报。

—2—

二、经营业绩和财务状况的简要说明

(一)经营业绩说明

报告期内，公司所面临的国内外经营形势和国内宏观政策环境未发生积极的变

化。小家电行业大宗原材料金属和塑料价格高位震荡，人民币币值持续攀升且升值

速度明显加快，部分产品出口退税率下降，全球小家电产业链各个环节正处于加速

整合之中。

面对困难，公司经营团队遵照董事会制定的年度经营策略，以提高产品盈利能

力为主要经营目标，积极推进包括产品结构、市场结构、组织结构调整等一系列经

营变革，取得了良好的经营效果。报告期内，公司实现主营业务收入 193,550 万元、

营业利润 3,917 万元、净利润 3,090 万元，分别较 2006 年同期增长 7.04%、362.28%、

338.20%。公司经营业绩大幅增长的主要原因是：

1、主导产品提价及降成本等措施使公司主营业务盈利能力明显提高。

2、会计估计变更对公司盈利产生了积极的影响。

3、公司合并报表范围发生变化增加了公司盈利。

说明：

公司 2007 年三季报披露：2007 年度公司净利润较 2006 年度增长 400%—450%。

公司上述的利润预测，是基于未按新会计准则调整前的 2006 年度净利润 616.40 万

元为基数计算的，同比口径增长 401.3%。按照新会计准则追溯调整后的 2006 年度净

利润为 705.13 万元。

(二)财务状况说明

报告期末，公司总资产 189 ,858 万元、股东权益 66,492 万元、每股净资产 4.11

元，分别较 2006 年末增长 27.72%、4.94%、4.85%。主要原因是报告期内公司经营状

况改善明显，滚存利润增加；深圳实用电器有限公司纳入合并报表范围，增大了资

产规模。

三、备查文件

1、经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人签字并盖

章的比较式资产负债表和利润表；

2、内部审计部门负责人签字的内部审计报告。

广东德豪润达电气股份有限公司董事会

二○○八年二月二十八日